28/09/2016 Dopa

http://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/default.php?p_secao=94# 1/3

Órgão de Divulgação do Município - Ano XXI - Edição 5349 - Quarta-feira, 28 de Setembro de 2016.

Divulgação: Quarta-feira, 28 de Setembro de 2016.     Publicação: Quinta-feira, 29 de Setembro de 2016.

  Executivo - EDITAIS

   Editais

   Secretaria Municipal de Cultura

   Protocolo: 172648

EDITAL 09/2016 - FUMPROARTE
PORTO ALEGRE AMANHÃ

PROCESSO 001.005015.15.4

A Secretaria Municipal da Cultura torna público o resultado da SELEÇÂO FINAL do edital PORTO ALEGRE AMANHÃ,
Concurso 09/2016. Os proponentes dos projetos cuja situação seja SELECIONADO devem comparecer na sede do Fumproarte
(Av.Independência, 453) do dia 28 de setembro de 2016 ao dia 03 de outubro de 2016, das 9h às 17h, com toda a

28/09/2016 Dopa

http://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/default.php?p_secao=94# 2/3

documentação exigida em edital para a assinatura de contrato. Informamos que os modelos para produção de documentos
obrigatórios para assinatura do contrato e check list da documentação obrigatória estão disponíveis no site do Fumproarte, na
aba legislação. Em tempo, apontamos a importância da leitura prévia da legislação regulamentar do Fumproarte, de suas
Instruções Normativas de Aplicação de Marcas e de Prestação de Contas e do modelo de contrato para familiarização, que
estão disponíveis na mesma aba (http://www2.portoalegre.rs.gov.br/fumproarte/default.php?p_secao=4). Somente serão
protocoladas as entregas de documentação completa.

Resultado da Seleção Final Edital Porto Alegre Amanhã – 09/2016

Projeto Proponente Área Categoria Situação

Lendas Urbanas de POA -
Carlos Lichman

Carlos Fernando Lichman
de Oliveira

Audiovisual, Música,
Patrimônio Imaterial/

Memória Cultural

R$ 35.000,00

Selecionado

QUEM SABE? Teatro de
Papel

Carolina Garcia Marques Artes Cênicas
(Teatro, Dança, Circo)

R$ 35.000,00

Selecionado

Bolita de Gude Carlos Rafael Guimaraens
Filho

Livro, Literatura,
Editorações e Obras
de Referência

R$ 35.000,00

Suplente

Pitocando - Um Livro Pra
Brincar

Cláudia Lopes Braga Livro, Literatura,
Editorações e Obras
de Referência,
Música

R$ 50.000,00

Selecionado

Artinclusão - a linguagem
simbólica do desenho e da
pintura como ferramenta de

inserção social

Aloizio Pascoal Pedersen Artes Visuais R$ 50.000,00

Selecionado

Circo Imaginação

Caio Martinez Machado Audiovisual, Música R$ 50.000,00

Suplente

A Extraordinária Aventura
Romântica de Miranda e

Leo Lorival

Adriane Cecilia Pinto
Mottola

Artes Cênicas R$ 60.000,00

Selecionado

Maria Peçonha Paulo Martins Fontes
Neto

Artes Cênicas R$ 60.000,00

Selecionado

Coraline e o Mundo de Lá Jefferson Pereira Lopes Artes Cênicas R$ 60.000,00

Suplente

O Gato de Botas
e...Bombachas

Airton Gonçalves de
Oliveira

Artes Cênicas
(Teatro, Dança, Circo)

R$ 70.000,00

Selecionado

I Salão de Arte Infantil
Cidade de Porto Alegre

Neuza Cabral Lahm
Palombini

Artes Visuais R$ 70.000,00

Suplente

Porto Alegre, 27 de setembro de 2016.

http://www2.portoalegre.rs.gov.br/fumproarte/default.php?p_secao=4

28/09/2016 Dopa

http://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/default.php?p_secao=94# 3/3

ROQUE JACOBY, Secretário Municipal da Cultura.

   Edição Completa

http://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/verifica_assinatura.php?eid=1858&cid=172648&el=e
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1858_ce_20160928_executivo.pdf
javascript:window.print();